ŞEHDĪ ʿOS̱MĀN 

(ö. > 1769) 
 
HAYATI 
1171-72/1757-58  tarihli Sefāretnāme’sinde yer alan “elli  senelik  ibadetimi mahv 

edemem” şeklindeki sözleri  tam kelime anlamıyla alınacak olursa, Ş.ʿO.’ın 17. yüz-
yılın sonunda doğmuş ve bu sırada 60’lı yaşlarında olmuş olması gerekir.1 1171/1757 
senesinde  III.  Muṣṭafā’nın  (1171-1187/1757-1774)  cülusunu  tebliğ  etmek  için  Rus-
ya’ya  gönderilen  Ş.ʿO.  Sefāretnāme’nin  muhtelif  yerlerinde  belirttiğine  göre,  1143 
/1730 yılında I. Maḥmūd’un (1143-1168/1730-1754) cülusunu bildirmek vazifesiyle 
yine Rusya’ya gönderilen Emnī Meḥmed Beg’in (ö. 1163/1750) divan katipliğinde ve 
daha  sonra  da  kethüdalığında  bulunmuş  ve  ilk  defa  bu  zatın  maiyetinde  Rusya’ya 
gitmiştir.2 

Ş.ʿO.’ın memuriyeti hakkında bilgi veren Seyyid Mehmed Ḥākim (ö. 1185/1771-
1772) Veqāyināme’sinde kendisinin “zümre-i hacegan-ı divaniden merhum Emnī Beg 
kethüdası” olarak görev aldığını belirtirken,3 Vāṣıf (ö. 1222/1807) da çavuşlar katibi 
olduğunu  bildirmektedir.4  Rusya’ya  1171/1757  yılında  şıkk-ı  sani  defterdarı  paye-
siyle giden Ş.ʿO. buradan döndükten sonra çeşitli hizmetlerde bulunarak 1179/1765 
yılında  baruthane  bina  emini  ve  sipah  katibi  olmuştur.  1183/1769  yılında  Hotin’de 
(Хотин/Khotyn) bulunan orduya yeniçeri katibi tayin edilen Kesriyelizāde Ebū Bekir 
Beg’in  (ö. 1181/1768) yerine baş muhasebeci olmuş ve ordu defterdarı Cānibī  ʿAlī 
Paşa’nın  (ö.  1156/1743)  damadı  Aḥmed  Efendi’nin  (ö.  >  1183/1769)  azli  üzerine 
onun  yerine  ordu  defterdarlığına  getirildikten  sonra5  sefer  dönüşünde  vefat  etmiştir 
(Cemaziyülevvel 1183/Eylül 1769). Meḥmed Süreyyā Ş.ʿO.’ın aynı zamanda münşi 
olduğunu belirtir.6 

 
ESERLERİ 
 Sefāretnāme-i Rusya 
Ş.ʿO.’ın  yegane  eseri  1  Rebiülahir  1171-20  Rebiülahir  1172/13  Aralık  1757-21